
高陽小学校 学校通信７月号                     令和元年６月２８日    

                                 校長  宮原 広志 

 

 

 

 

 

○６月２４日からプール指導が始まりました。 

水泳健康カード（必ず記入・捺印して下さい）、スクール水着、水泳帽、バスタオル、 

サンダル、ゴーグル等、必要な用意をお願いいたします。 

○道徳科の評価について 

 道徳について、これまで学期ごとに評価をして参りましたが、今年度より、さらに長い

スパンで子どもたちの成長を見取り、３学期の通知表内で、文章で子どもたちを認め、励

ます評価を行う形に変更いたします。１・２学期については、お子様の成長について、個

人懇談会等の機会にお伝えして参りたいと考えております。保護者の皆様にはご理解賜り

ますよう、よろしくお願いいたします。 

○夏季休業中の学校閉庁日について（おしらせ） 

   昨年度より実施しております、学校閉庁日（原則として「学校に日直等を置かず、対外

的な業務を行わない日」）について、今年度は８月１４日（水）と１５日（木）の二日間

です。 

学校閉庁日は、学校に職員が原則不在となります。緊急の連絡先は以下の通りとなります。 

 

【連絡先】高石市教育委員会学校教育課 ０７２－２６５－１００１（市役所代表） 

 

○いつもありがとうございます！ 

見守り隊 

登下校時に、ＰＴＡや校区福祉委員会等の方が、不審者や交通事故

から子どもたちを守り、安全を確保してくださっています。 

学校営繕活動 

毎週、金曜日に校区福祉委員会の方によって学校の様々な場所の 

修理や製作を行っていただいています。このような方々のおかげで、 

子どもたちが便利に、また安全に活動できています。 

 子ども元気広場 

 子どもの居場所づくりとして、校区福祉委員会の方や地域のボランティアの方に土曜

日のスポーツ活動と金曜日の学習活動を行っていただいています。 

 玄関の生花 

   地域の方が生けてくださっています。 

玄関のきれいな花を見ると心がなごみます。 

 

 

 

○             （H.28.4.1 施行） 

 ☆平成２８年度より「自転車保険」の加入（７/１より施行）が義務化されています。児童が

学校の活動で自転車を使用する場合は、保険に加入していなければなりません。 

       たとえば   「課外サッカー」や児童会役員が参加する「私たちの生活を話し 

合う会」では、会場まで自転車を使用しています。 

  学校でもこれまで同様、交通安全教育に努めていきます。ご家庭でも自転車を安全に使える

よう、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 行事予定  行事予定 

1 月  16 火 個人懇談 4 時間授業 

2 火  17 水  

3 水 朝会 クラブ 18 木 大掃除 4 時間授業(14 時最終下校) 

4 木  19 金 終業式(10:30～11:00下校) 

5 金 
夏休み本の貸出 6 年 

諸費引き落とし 
20 土  

6 土  21 日  

7 日  22 月  

8 月 
6 年非行防止教室（5 限） 

夏休み本の貸出 5 年 
23 火  

9 火 夏休み本の貸出 4 年 24 水  

10 水 夏休み本の貸出 3 年 25 木  

11 木 
夏休み本の貸出 2 年 

個人懇談  4 時間授業 
26 金  

12 金 
夏休み本の貸出 1 年 

個人懇談  ４時間授業 
27 土  

13 土 元気広場 28 日  

14 日  29 月  

15 月  30 火  

   31 水  

高高  陽陽  のの  森森  

8/28(水) 始業式  8/30(金)作品展  

9/6 (金) 456 年授業参観 【4 年懇談会、5 年林間説明会、6 年修学旅行説明会】 

9/12(木) 123 年授業参観懇談 給食試食会 

本の返却 


